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EKSPERIENCA E PUNËS   
 

 
EDUKIMI   

 

Shtator  2005- Në vazhdim  Lektor i historisë moderne të Evropës 
Departmenti i  Historsë, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë 
 
▪ Përgatitja dhe drejtimi i kurseve  si Historia Bashkëkohore e Qytetërimit 
Perëndimor, Historia e Qytetërimit Perëndimor gjatë shekullit të XIX, Liberalizmi 
dhe modelet totalitare në Europë 
▪ Anëtar i Këshillit të Fakultetit të Historisë dhe Filologjisë në vitet 2012-2016 
▪ Lektor në Departamentin e Historisë në  Universitetin e Granadës , Spanjë në 
kuadër të Programit Erasmus +, maj 2016 
▪ Zëvendësdekan i Fakultetit të Historisë dhe të Filologjisë në vitet 2016-2017 
▪ Koordinator i shkollës verore në bashkëpunim me OSBE-në “Përvoja totalitare në 
Shqipëri” qershor 2016 
▪ Koordinator i Konferencës “Thirrje për liri: 25 vjet nga lëvizja demokratike në 
Shqipëri”, organizuar nga Universiteti i Tiranës dhe Fondacioni Konrad Adenauer, 
nëntor 2015 
▪ Koordinator i shkollës verore në bashkëpunim me Institutin Yonus Emre 
“Trashëgimia osmane dhe gjuha në historinë shqiptare” qershor-korrik 2016 
▪ Trajnues në projektin “Histori e përbashkët : Mësimdhënia dhe tekstet e historisë në 
Ballkan “ në bashkëpunim me CRDSE 
▪ Koordinator i projektit “Kërkimi shkencor  në shoqëritë dinamike” organizuar nga 
Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë në bashkëpunim me Perform Helvetas shtator 
2017-prill 2018 
▪ Anëtar i projektit Jean Monnet, në kuadër të  programit Eramsus + të Komisionit 

Evropian 2018-2021 
▪ Zv. Dekan i Fakultetit të Historisë dhe të Filologjisë shtator 2020-në vazhdim 

  
 

 

 

Janar 2007 – Dhjetor 2011  
 
 
   
 
 

Doktoraturë në Histori 
Universiti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe i  Filologjisë, Departmenti i 
Historisë . Tema: “Politika e jashtme italiane dhe çështja shqiptare në vitet 
1878-1912” 
 
 
 

Replace with 
EQF (or other) 

level if relevant 



 
GJUHËT E HUAJA   

 
 
 

 
 
 
 
 
 

PUBLIKIME DHE 
KONFERENCA   

 

 Korrik 2006 « Konteksti historik i Dekalaratës së Pavarsisë » , Referat i mbajtur në Konferencën Shkencore 
 « Demokracia amerikane dhe Shqipëria » organizuar nga Departamenti i Historisë, Tiranë. 
 Prill 2007 « Mësimdhënia e historisë në Shqipëri », Referat i mbajtur në Konferencën Ndërkombëtare te 

mësimdhënies së historisë në Ballkan, Sedzged , Hungari. 
 Tetor 2007 « Rrisqet e sigurisë në Shqipërinë post komuniste » Referat i mbajtur në Takimin ndërkombëtar 

të të rinjve të Europës qëndrore dhe juglindore, Budapest, Hungari. 
 Tetor 2007 Recensent i teksit « Historia e Europës në vitet 500-1500 », Botimet Toena. 
 Nëntor 2007, « Historia e Europës dhe Sh.B.A. në peridhën e hershme moderne 1500-1815 », Bashkëautor i 

 Shtator 2003- Korrik 2005 
 
 

 
Shtator 1998-Qershor 2003  

 
 
 
Shtator 1996- Qershor 2006          
 
 
 
                                                       

Master në Studime Evropiane 
Universiteti i Gjenevës, Insituti i Studimeve Evropiane, Zvicër 
 
 
Bachelor në Histori  
Universiti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe i  Filologjisë, Departmenti i Historisë 
 
 
Bachelor në Drejtësi 
Universiti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë 
 
 

 

  
 UNDERSTANDING  SPEAKING  WRITING  

Listening  Reading  Spoken 
interaction  

Spoken 
production   

Anglisht  C1            C1 C1 C1 B1 
 

Italisht C1              C1  C1 C1  B1 

  
Frengjisht 

 C1 C1 C1 C1                                   B1 

   
 Levels: A1/2: Basic user - B1/2: Independent user - C1/2 Proficient user 
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tekstit mësimor të botuar nga Shtëpa Botuese Ideart , Tiranë 2007.  
 Janar 2008 « Mardhëniet shqiptaro-hebraike në shekuj » Referat i mbajtur në Seancën speciale të Kuvendit 

të Shqipërisë me rastin e Ditës së Kujtesës. 
 Shtator 2008 « Mitet nacionaliste shqiptare gjatë Rilindjes Kombëtare » Referat i mbajtur në Seminarin e 

dytë Ndërkombëtar i Ohrit « Shqipëria midis mitit dhe realitetit » , Ohër, Maqedoni. 
 Korrik 2009 « Kushtetuta e vitit 1791 » Referat i mbajtur në Konferencën Ndërkombëtare «Revolucioni 

Francez dhe mardhëniet Shqiptaro-Franceze », organizuar nga Departamenti i Historisë,Fakulteti i 
Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i  Tiranës. 

 Mars 2010 « Politika e jashtme italiane dhe Shqipëria në vitet 1900-1910 » , Referat i mbajtur në 
Konferencën Ndërkombëtare « Historia shqiptare, zbulime të reja » organizuar nga Universiteti 
Europian i Tiranës. 

 Janar 2012 « Komuniteti arbëresh dhe roli i tij në pavarësinë shqiptare » Referat i mbajtur në Konferencën 
shkencore « Mardhëniet shqiptaro-italiane » organizuar nga Departamenti i Historisë, Tiranë 

 Nëntor 2012 « Fronti i Luftës së Parë Botërore në Shqipëri në vitet 1914-1918 », Referat i mbajtur në 
Konferencën Shkencore « 100 vjet pavarësi » organizuar nga Universiteti i Tetovës, Maqedoni 

 Nëntor 2012 « Roli i komunitetit arbëresh në Lëvizjen Kombëtare Shqiptare në vitet 1878-1912 », artikull i 
botuar në numrin special të Revistës Il Veltro, Romë  

 Dhjetor 2012 « Raporti Calmes dhe Shqipëria e vitit 1922 », Referat i mbajtur në Konferencën Shkencore 
Ndërkombëtare « Franca dhe Shqipëria, vështrime të kryqëzuara » organizuar nga Universiteti i 
Tiranës dhe Aleanca Franceze. 

 Tetor 2013 « Flamuri i Arbrit : fytyra perëndimore e nacionalizmit shqiptar » Referat i mbajtur në Konferencën 
Shkencore Ndërkombëtare « Shqipëria mes lindjes dhe perëndimit » organizuar nga Universiteti i 
Tiranës 

 Prill 2014 « Në zonën austro-hungreze të pushtimit : qëndrimi i shqiptarëve ndaj Austro-Hungrisë në vitet 1916- 
1918 » Referat i mbajtur në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare « Hungaria dhe Shqipëria, 
vështrime të kryqëzuara » organizuar nga Universiteti Elte Budapest 

 Qershor 2015 « Zona italiane e pushtimit gjatë Luftës së Parë Botërore», Referat i mbajtur në Konferencën 
Shkencore Ndërkombëtare «Italia dhe Shqipëria» organizuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i 
Shkencave Sociale. 

 Nëntor 2015 « Propaganda dhe humori në karikaturat e revistës Hosteni në vitet 1965-1970», Referat i mbajtur 
në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare « Thirrja për liri: 25 vjet nga lëvizjet demokratike në Shqipëri 
» organizuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë dhe Fondacioni Konrad 
Adenauer. 

 Shtator 2016 « Pushtimi austro-hungarez gjatë Luftës së Madhe», Referat i mbajtur në Konferencën 
Shkencore Ndërkombëtare « Mardhëniet shqiptaro-austriake » organizuar nga Universiteti i Prishtinës. 

 Bashkautor i tekstit zyrtar të historisë për shkollat e mesme "Historia 10", botuar nga Shtëpia Botuese Pegi 
Tiranë 2016. 

 Bashkë- redaktor shkencor  i librit “Thirrja për liri : Studime mbi totalitarizmin dhe tranzicionin në Shqipëri” 
Shtëpia Botuese Maluka, Tiranë 2016. 

 Mars 2017 «Politika e jashtme e Italisë në Shqipëri nga 1878-1912» Referat i mbajtur në Konferencën Shkencore 
Ndërkombëtare “Soldati Pistoiesi e toscani nella resistenza in Albania e Montenegro” Pistoia, Itali. 

 Prill 2017. "De Rada dhe shtypi i shkruar: Rasti i Flamurit të Arberit" Referat i mbajtur në Konferencën Shkencore 
Ndërkombëtare "Identiteti shqiptar sot në një perspektivë globale: Modeli i Arbershit në Itali", organizuar 
nga Universiteti i Tiranës, Akademia e Shkencave, Arkivi i Shtetit, Instituti Benussi. 

  Maj 2017 "Ndikimi i Francës në ligjet kushtetuese të Shqipërisë midis Luftës" Referat i mbajtur në Konferencën 
Shkencore Ndërkombëtare organizuar nga Universiteti i Tiranës dhe Ministria e Punëve të Jashtme 

 Shtator 2018 “Në luftë për kohën e lirë: përpjekjet për kontrollin e orientimin e kohës së lirë në Shqipëri në vitet 1945-
1950”,Referat i mbajtur në Konferencën Shkencore “Trupi në totalitarizëm” e organizuar nga Fakulteti i 
Shkencave Sociale, Departamenti i Shkencave Politike 



 Tetor  2018 “Politika e jashtme e Italisë në Shqipëri nga 1878-1912” Botuar tek “ Caro Nemico : Soldati Pistoiesi e 
toscani nella resistenza in Albania e Montenegro” Edizioni ETS, A cura di Lia Tosi,  Itali. 

 Nëntor 2020 “ Të dërguarit e Lidhjes së Kombeve në Shqipëri në vitet 1921-1924” Referat i mbajtur në 
Konferencën Shkencore “Lidhja e Kombeve, OKB dhe Shqipëria” organizuar nga Departamenti i 
Historisë,Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i  Tiranës. 

 Janar 2021 “Shpëtimi i hebrejve në Shqipëri” Referat i mbajtur në Konferencën Ndërkombëtare  
“Holokasuti si pikënisje’’ organizuar nga Memoriali i Shoah-Muzeu dhe Qendra e Dokumentacionit, 
Paris, Francë. 

 Mars 2021 “Totalitarizmi shqiptar si element i turizmit në Shqipëri “ Referat i mbajtur në Konferencën 
Shkencore Ndërkombëtare “Sa dhe si nxirret në pah trashëgimia kulturore nëpërmjet komunikimit” 
organizuar nga Universiteti i Tiranës, Ambasada Franceze dhe Agjensia  Universitare e Frankofonisë 
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